
Ideal para grandes áreas e eventos

ARMÁRIO

https://www.haierhvac.eu/en


1

Mode lo (Unidade Interior )

Mode lo (Unidade Exterior )

Capacidade nominal Arrefecimento (min–máx) [kW]

Capacidade nominal Aquecimento ( min–máx) [kW]

SEER/SCOP

Classe Energética (Arrefecimento/Aquecimento)

Alimentação Eléctrica (Unidade Exterior)

Dimensões (Unidade Interior)[ mm]

Dimensões (Unidade Exterior) [mm]

(Unidade Interior) [m³/h]

Nível de Pressão Sonora[dB(A)]

Nível de Potência Sonora[dB(A)]

Diâmetro de Tubagens (Líq./gás) [pol]

Comprimento e Altura máx. de tubagens [m]

Comprimento máx. sem carga adicional [m]

Refrigerante

ARMÁRIO
Ideal para grandes áreas e eventos

13,4 (3,5-14,0)

15,0 (4,0-15,5)

5.6/3.95

A+/A

3/380-415/50/60

600/350/1850

950/370/965

1850/1500/1350

52/49/46

58

3/8 - 5/8

70/30

10

R32

1

9.2（2.5-10.0)

10.0（3.0-10.5)

6.0/4.1

A++/A+

1/220～240/50/60

600/350/1850

920/372/765

1850/1500/1350

50/45/42

63

1/4 - 3/8

50/30

30

R32

1

9.2（2.5-10.0)

10.0（3.0-10.5)

6.0/4.1

A++/A+

3/380～415/50/60

600/350/1850

920/372/765

1850/1500/1350

50/45/42

63

1/4 - 3/8

50/30

30

R32

Conj. Trifásic o

ESTERILIZAÇÃO UVC
INCLUÍDA

UVC

NOVIDADE!
Esterilização UVC

1

14,3 (4,0-16,0)

16,0 (4,5-16,5)

6.1/4.0

A++/A+

3/380-415/50/60

600/350/1850

950/370/1350

1850/1500/1350

52/49/46

58

3/8 - 3/4

70/30

10

R32

AP140S2SK1FA (H)

1U140S2SN1FB
AP105S2SK1FA (H) AP105S2SK1FA (H)

Conj. Trifásic o

AP160S2SK1FA (H)

1U160S2SP1FB

Conj. Trifásic o

NOVIDADE!

1U105S2SS2FA1 U105S2SS1FB

Comando  IV incluído. 
YR-HQS01

AR CONDICIONADO MONOSPLIT



video 7"video 2"

Delegação de Lisboa 
Tel: 219 151 792 
lisboa@megaclima.pt

Delegação de Queluz 
Tel: 219 250 028 
queluz@megaclima.pt

Serviços Centrais
Rua Francisco Ribeirinho, 28
Centro  Empresarial Abrunheira – Escritório 11            
Abrunheira 2710-736 Sintra 
www.megaclima.pt

Tel: 219 253 300       
geral@megaclima.pt

30 Anos na climatização e tratamento de ar 

video 4"

https://youtu.be/pi0CnVxFFyg
https://youtu.be/4v8pD_xwqp0
www.megaclima.pt
mailto:lisboa@megaclima.pt
mailto:queluz@megaclima.pt
mailto:geral@megaclima.pt
https://youtu.be/x4mjwMENZLk
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